B E L L V M
G R A M M A T I -
C A L E.

Autore Andrea Guarna

S aletnitano

Anno

S A L M A N T I C A E.
Ex Typographia Michaelis Serrani de
Vargas.

*Sumptibus Claudi Curlet Sabaudensis Bibliopon-
te, è regione Scholarum maiorum commorantis,
sub insigni Cucurbitæ auræ.*

RELIGIOSISSIMIS
PATRIBVS SOCIE T A-
tis IESV, iuuentutis institutoribus, &
magistris, Claudiu s Curlet Sabau-
diensis Bibliopola Salmant-
iensi censis. S. P. D.

Grammaticale (ut vocant) bellum annis ab
hinc octo, & quadraginta opus Lugduncenses
gestum, illerumque hoc tempore Salmantice redina-
tegratum, cum in puerorum Grammatice studio so-
rum gratiam publicarem, offerre, & commendare
sum ausus uobis, religiosissimi Patres, per quos
Dei benignitate esse factu uideamus, ut tenera etas
cum summo Christiane Republice commendo eru-
diatur. Exiguum sane, ac leue, iudicrumque opus,
quodque indignum merito uideri posset, ut in tan-
torum uirorum nomine appareret, nisi nostra illa
merè pia, & singularis industria, & sapientia, que
nos ad pueritiam instituendam impulit, sperare me
quoque iubet, ut hos non illiteratos omnino, inus-
tilcsque ludos per nos adolescentulis insinuari (qua
nestra est humanitas, & lenitas) patetetur. Date
hoc à uobis etiam pueritie, ut subinde remittat, re-
laxetque animum. Quidque qualemque accipite
hanc precor, operam nec tam rem spectādam, quam
uobis gratificandi uoluntatem putate.

A. 3 G R A M.

M V I J E A
GRAMMATICALIS

BELLVM NOMINIS ET
verbi Regum, de principiis orationis.

inter se contendunt. purp[er]e editio
temp[or]is Reuerendissimi Andreae Sales
etiam anno millesimo Patrio[rum] Ccccxxviii
anno dominiq[ue] m[od]o millesimo viii
superiorum obiectis. [anno] m[od]o millesimo
xix.

Romanae provinciae; celestes
omnium q[ui]a res auctoritas
familiaciles sans prolixis rationibus
felicissimamque esse eorum sententiam
dicitur. discutitur inq[ue] est ergo am
bigat. Quippe cum invenire situs, salubritas
caeli, frugum omnium copia, et bissextus in ijs, quibus
mortalis homo appareat non debet, quibus
illustriam aerem. nam iso semper ratione negat
ad. Sic ut enim exire hat, ita priscientiam compre
hensibiliter obseruacum fuit, ut quicquid
ubique gentium barbaras, quod si des nationes semper
per excipio ingeneretur ingenio bonae industrie, alia
cuiusc specie sanctissimum b[ea]titudinem disciplina
mitteretur. Ex hoc siquidem ad sublimioris gen
tium beatioresque habitantores dialecticam se
licet, Philosophiam, Theologiam, et etiam quæ illis
similes prodigiosum inicagendum patet: quæ si tam
est.